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Jag fick stipendium för att delta i 2023 års upplaga av WLIC i Rotterdam, IFLA World Library 

and Information Congress den 20-24 augusti. Detta var mitt andra deltagande på WLIC och 

andra året på raken. Så detta år tänkte jag verkligen inrikta mig på det jag tycker är 

intressant och som jag bland annat jobbar med på hemmaplan. Jag kom ner på söndag kväll 

så tyvärr hann jag inte gå och se på Nordic Cacuss, har däremot sett det i efterhand och det 

var en bra paneldiskussion 

 

 

Måndag 21 augusti 
Invigningen startade med en mycket tydlig och energisk konferencier som lyfte hela 

ceremonin, men det som jag tyckte bäst om var prinsessan Laurentien av Nederländernas 

tal om vikten av bibliotek i samhället.  
Biblioteken och dess framtid blir allt viktigare och viktigare som en säker plats, där 

människor i dagens samhälle kan hitta en tillhörighet och inte känna sig ensamma. Och om 

något system då inklusive bibliotekssystemet riskerar att bli en intellektuell isolering för 

personer i dagens samhälle så är det det. 

 
 

När invigningen var slut var jag på ett mycket bra föredrag: European libraries: Platforms for 

Democracy. Biblioteken är samhällets hjärta som nu utmanas av flera samhällsfrågor vilket 

man kan se över hela Europa. Stuart Hamilton berättade tex om en incident man hade haft 

på ett bibliotek i Kerry, Irland där barnens sagostund avbröts av anti-HBTQ+-demonstranter 

trängde sig in med kameror. Där man kunde höra demonstranterna ropade att det är 

omoraliskt att läsa snusk för barnen. 

https://www.tiktok.com/discover/drag-queen-storytime-library-in-kerry 
Det diskuterades i denna session om att titta på de utmaningar som biblioteken ställs inför 

idag samt försöka bekräfta att biblioteken är nyckelaktörer för en demokratisk och hållbar 

framtid på den europeiska kontinenten. 

https://www.tiktok.com/discover/drag-queen-storytime-library-in-kerry


Klockan 16.00 så öppnade utställningsområdet med tal av Barbara Liason och musik samt 

tilltugg och dryck Där det förekom en demonstration om WLIC i Dubai. 

 
(Lånad bild av Michael Nordeman, Storfors Bibliotek) 
Läs gärna artikeln i bibliotekssbladet 
https://www.biblioteksbladet.se/nyheter/internationellt/demonstration-pa-wlic-invigningen-

protester-mot-att-hbtqi-fragor-stryks/ 

 

Tisdag 22 augusti 

Denna morgon började jag med mycket intressant session “How can we make libraries 

accessible and welcoming for everyone”. Här diskuterades mänskliga och juridiska 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning, där bland annat Karin Larsson från 

Malmö Stadsbibliotek pratade om tillgänglighet för alla på bibliotek. Utifrån den guide som 

skrivits för att hjälpa Malmö kommun bibliotekarier med universell utformning i åtanke.  
https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2670/2/096-larsson-a-library-without-

obstacles%20v.2.0.pdf 
 

Efter några till föreläsningar dök jag spontant in på Sessionen “Sustainability in practice: 

library design matters”, för att väntetiden inte skulle bli så lång tills det var dags att ta bussen 

till Rotterdam Zoo för Culture Evening. På denna session lyssnade jag om ett biblioteks 

bygge i Johannesburg Thabo Mbeki Presidential Library, detta bibliotek är tänkt att vara ett 

levande bibliotek och museum som berättar historien om tidigare president Thabo Mbeki och 

andra afrikanska ledares arbete och inverkan på den afrikanska befrielsen. Men det var 

faktiskt arkitekturen som gjorde mig alldeles begeistrad, hit skulle jag bara vilja åka när hela 

bygget är klart. Nedan finns en länk med en kort film på hur biblioteket kommer att se ut 
https://designinglibraries.org.uk/index.asp?PageID=1692 . 
 

Årets Culture Evening hölls på Rotterdam Zoo, där vi kunde äta och dricka för en viss 

summa som IFLA bjöd på efter det ur egen plånbok. Ett av de grönaste Zoo som jag har 

besökt, trevlig kväll med musik och glada människor överallt. På väg ut mot ingången 

passerade jag discot där var det en trevlig holländska som högg tag i mig och drog upp mig 

på dansgolvet. 

https://www.biblioteksbladet.se/nyheter/internationellt/demonstration-pa-wlic-invigningen-protester-mot-att-hbtqi-fragor-stryks/
https://www.biblioteksbladet.se/nyheter/internationellt/demonstration-pa-wlic-invigningen-protester-mot-att-hbtqi-fragor-stryks/
https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2670/2/096-larsson-a-library-without-obstacles%20v.2.0.pdf
https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2670/2/096-larsson-a-library-without-obstacles%20v.2.0.pdf
https://designinglibraries.org.uk/index.asp?PageID=1692


 

 
 

 

Onsdag 23 augusti 
Idag besökte jag två sessioner som var mycket intressanta, den första var “Working 

Together Toward Guidelines for Library Services With Indigenous Peoples”. Fokus på denna 

session var utvecklingen av IFLA:s riktlinjer för tjänster mot ursprungsbefolkning. Genom att 

arbeta tillsammans med urbefolkningar kan biblioteken säkerställa att deras tjänster är 

kulturellt lämpliga och lyhörda. Den andra var “Empowering Libraries through Accessibility: 

Inclusive Services for Persons with Print Disabilities”, en paneldiskution med Maarten 

Verborn, Daisy Consortium, Nederländerna, Frans Geerts, Nederländerna, James Bartlett, 

Storbritannien, Ellen Follin, MTM, Sverige, Karin Larsson, Malmö folkbibliotek, Sverige och 

Victoria Owen, university of Toronto, Kanada en del frågor om funktionsnedsättningar. Det 

som diskuterades var t ex användarna synvinklar, samarbetsstrategier mellan 

specialbibliotek och folkbibliotek, folkbibliotekens perspektiv och det internationella rättsliga 

perspektivet för att tillhandahålla inkluderande bibliotekstjänster, utifrån vilka är de aktuella 

utmaningarna, hur kan vi arbeta tillsammans och vilka förväntningar finns det. Var mycket 

imponerad av Karin Larsson både här och från gårdagens session. 



 

 

Till sist avslutade jag dagen med att gå på Nordic IFLA Network session där det berättades 

om Europeiska samarbeten som The national Authorities on Public Libraries in Europe 

NAPLE och The European Bureau of Library Information and Document Association - 

EBLIDA, International Cities of Refuge Network - ICORN, Environment Sustainability and 

Libraries Section, IFLA - ENSULIB. Men också en inbjudan till nästa Nordic Libraries 

Together: NINja- konferens 18-20 oktober 2023 i Reykjavik.  
 

Torsdag 24 augusti 
Sista dagen var jag på en riktig bra session om att låt oss läsa tillsammans "Let's Read 

Together: Growing Communities Through Literacy and Reading” Där huvudtalaren Kees 

Broekhof poängterade att biblioteken är unikt positionerade för att spela en central roll i 

människors liv, eftersom de till skillnad från de flest institutioner, vänder sig till alla 

åldersgrupper. Han sa bland annat att delad sagobokläsning gynnar små barns 

språkutveckling och att den är effektiv, men kanske inte i samma utsträckning för alla barn. 

För att alla barn ska få ut det mesta av sagan kan beror på hur man läser den. Har man en 

grupp med barn från olika länder som kanske inte riktigt förstår språket så kan sagoläsaren 

betona viktiga delar i boken så att det blir mera lättförståeligt  
Elizabeth Jones är Director of Literacy and Learning i Nya Zeeland berättade om 

Nationalbibliotekets program “Communities of Readers” som syftar till att stödja ett 

inkluderande samhällsomfattande synsätt på läsinitiativ för barn och ungdomar med fokus 

på lösning för nöje och välbefinnande. 
Men kongressens absolut bästa talare var Tomas Olsen från Världens Bibliotek, Malmö. 

Som en av få professionella Storyteller i Skandinavien har Thomas haft ett praktiskt 

förhållningssätt för att föra in berättelser och läsning i många barns och ungdomars liv. han 

har utvecklat interaktiva evenemang som främjar läsförståelse, lyfter fram läskraften och 

underhåller genom att berätta nordiska sagor. 

 

Avslutningsceremonin inleddes av Sharon Memis som är IFLA secretary general och 

därefter blev det ett något långdraget tal av avgående IFLA president Barbara Liason. 

Därefter var de sedvanliga utdelningarna av olika priser. Där bland annat var svenskt 

deltagande i IFLA Management and Marketing Sector och IFLA Continuing Professional 

Development and Workplace Learning Section. Under tiden som Dubai presenterade sig i 

sin lilla film så blev det lite tysta protester om denna värdstad och det faktum att IFLA har 

gått med på att utesluta hbtqi-frågorna från WLIC nästa år. För den som vill se filmen om 

dubai kan gå in via länken: 
https://www.youtube.com/watch?v=qTMhU2Jfpd0&ab_channel=IFLA och spola fram till 

1.20.15 in i Closing Ceremony. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qTMhU2Jfpd0&ab_channel=IFLA


På slutet så lämnade Barbara Liason över ordförandeklubban till Vicky Mcdonald i sitt tal så 

framför hon att de sista åren har varit några utmanande år för IFLA, många har varit av den 

uppfattning om att saker och ting hade kunnat gjorts annorlunda, men att nu är det viktigt att 

gå framåt. Under den kommande tiden nu så måste den nya styrelsen komma överens om 

vilka prioriteringar som ska göras under de kommande två åren. Det har kommit mycket bra 

arbete från “Gates foundation legacy found” och arbetet med SIGEL, men att det kan vara 

bra att aktivt leta nya partnerskap. Under de  senaste åren har det även diskuterats 

kongressen utseende, antalet dagar är redan reducerade, men vi kanske bör tänka på hur 

ofta vi träffas och var, i den aspekten bör vi dock ta hänsyn till värdet av att träffas och det 

lyft kongressen har för bibliotekssektorn i värdregionen. Hon sa även att det är viktigt att för 

den nya styrelsen att stärka vår styrning, vara mer transparenta i kommunikationen och 

säkerställ finansiell hållbarhet. 
 

Vickys ledord kommer att “Starkare Tillsammans” 
 

 

Tack Svensk Biblioteksförening för att jag återigen fick åka på en spännande och intressant 

resa till årets WLIC. Tog med mig mycket intressant information, många spännande intryck, 

nya vänner och minnen från en riktigt fin stad. 
 

 

Pernilla Henriksson 
 

 


